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»دو هزار کودک کار« رقمی عجیب و بزرگ از کودکانی 
که نه فقط در خیابان بلکه تنها در مترو تهران مشغول 
به کارند. آمارهای رسمی از تعداد واقعی کودکان کار 
در پایتخت، چندان مشخص نیست، اگر هم باشد، 
مخدوش و بی بنیان است. امین شاهرخی، مدیرکل 
بهزیستی استان تهران چندی پیش از تعداد دو هزار 
کودکی نام برد که در مترو کار می کنند. کودکانی 
که با انواع و اقسام آسیب ها دچار هستند. به نظر این 
مقام مسئول، سازمان بهزیستی پیگیر ساماندهی این 
کودکان است. پیگیری که آن طور که باید و شاید به 
واسطه محدودیت های بی شمار بهزیستی چندان 

محلی از اعراب ندارد. 
به نظر امین شاهرخی،»ساماندهی کودکان کار و 
زباله گرد مسئله قانونگذار است و قانونگذار و مجری 
قانون با یگدیگر به طور هماهنگ باید این مسئله را 
برطرف کنند، البته که قانونگذار در این زمینه زحمات 
خود را کشیده است، اما در زمینه اجرا با مشکل 
مواجه می شویم، زیرا قانونگذار گفته است که بحث 
کار کودکان زیر 18 سال منتفی است و شامل جرائم 
سنگینی است. باید این موضوع در نظر گرفته شود که 
واقعا قانون گذار کار خود را کرده است و مجری قانون 

باید وظیفه خود را انجام دهد«.
اکنون متولی اصلی جمع آوری کودکان کار، شهرداری 
است، مرجعی که هنوز نتوانسته با تعداد بی شمار 
کودکان کار ساماندهی لازم را برای آن ها داشته باشد. 
شاید به همین خاطر است که کودکان کار همه جا 
هستند، کودکانی که معلوم نیست سرنوشت شان بعد 

از اینکه بزرگ می شوند چه خواهد شد.
آن ها در بزرگسالی دچار مشکلات فراوانی می شوند، 
کودکی نکرده اند، یا بهتر است بگویم کودکی خود را با 
رنج و درد به خاطر دارند. به دلیل نبود سرپرست، او در 
خیابان هم امنیت ندارد. مورد تحقیر، توهین، تعرض 

و... قرار می گیرد و کودک آ زاری جسمی، جنسی، 
عاطفی و روانی همه را تجربه می کند.

هزاران هزار برگه  پژوهشی هم که در ردیف قفسه های 
دانشگاه ها و پژوهشگاه های جهان و ایران خاک 
می خورد گویای چنین ادعایی است. پدیده ای 
حاصل صنعتی شدن و شهرنشینی؛ »کودکان کار 
و خیابان«. از همان آغاز مدرنیته در خیابان ها دیده 
شدند و سرگذشت شان به داستان ها و رمان ها رسید، 

الیورتویست ها.
نعمت اله علوی، آسیب شناس اجتماعی در رابطه با 
وجود دو هزار کودک کار در مترو می گوید: کودکان کار 
در آغوش خیابان با بزهکاری های زیادی آشنا می شوند.
به گفته او چون این بچه ها از خانواده دور هستند و اکثراً 

در خانواده هایی محروم بزرگ می شوند که بیشترین 
دغدغه شان سیر کردن شکم بچه هاست دیگر به فکر 
تربیت و بزرگ شدن این بچه ها نیستند و در اکثر مواقع 
این کودکان دچار سوءاستفاده های جنسی و روانی 

قرار می گیرند.
به اعتقاد علوی، تک تک اعضای جامعه در قبال این 
اقشار وظیفه دارند و حساسیت روی این بچه ها به 

عهده همه ماست. 
این آسیب شناس با اشاره به اینکه تا زمانی که کودکان 
کار و خیابان تنها به عنوان لکه های سیاه در جامعه 
تداعی گر بزهکاری باشند نمی توانیم در قبال آن ها 
مسئول باشیم، مردم باید بدانند که این کودکان محروم 
تحقیر شدن را خوب می فهمند و این باعث عقده های 

روانی بسیاری در رابطه با آینده آن ها می شود.
علوی تاکید می کند: باید این کودکان را توانمند کرد 
و به آن ها آموزش داد، با توجه به اینکه بسیاری از این 
کودکان علاقه مند به درس و یادگیری هستند؛ کسانی 
که از بیشتر  حقوقشان ناآگاهند و نیازمند مشارکت و 

حمایت هستند.
با تمام این ها انگار هیچ وقت قرار نیست قصه کودکان 
کار و خیابان به پایان برسد چرا که ضعف در برنامه هاي 
حمایتي و رفاهي و نیز مسئولیت پذیر نبودن 
ارگان هایي که وظیفه قانوني در امر ساماندهي کودکان 
خیاباني دارند، همواره حلقه مفقوده ای است که تمام 

بار این کودکان را بر دوش بهزیستی انداخته است.
مینا شیخ حسینی، مددکار اجتماعی حوزه اعتیاد 
کودک و خانواده نیز عامل اصلی اجبار کودکان به کار و 
رشد معضل کودکان کار در شرایط فعلی را فقر حاکم بر 

خانواده های آن ها می داند.
بر اساس مشاهدات میدانی و تحقیقات پژوهشگران 
و فعالان اجتماعی در رابطه با افزایش معضل کودکان 
کار، این آسیب اجتماعی به دلیل ضعف مالی والدین در 
تامین نیازهای حداقلی اعضای خانواده است و در این 

میان کودکان مجبور به کار می شوند.
این در حالی است که گروه هایی از این کودکان که 
به صورت باندهای سازمان یافته به فروشندگی در 
خیابان ها یا تکدی گری مشغول هستند تحت شرایطی 
بسیار سخت و طاقت فرسا زندگی می کنند. تغذیه 
نامناسب، بی خوابی  و عدم امنیت جسمی و جنسی به 
شدت این کودکان را تهدید می کند و این کودکان را 
برای کنترل دقیق و عدم برقراری ارتباط با مردم همواره 
در ترس و خشونت جسمی نگه می دارد. بخش دیگری 
از این کودکان کار نیز نه تنها در مترو ، بلکه در کارگاه ها 
مشغول به کار هستند. اکثرا این کارگاه ها محیطی 
کاملا غیربهداشتی و کار سنگین و ساعات کار طولانی 
دارند و کودکان از امنیت کاری و جسمی و بهداشت 

کافی و تغذیه مناسب برخوردار نیستند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا؛

 سویه جدید کرونا 
واکسن گریز است

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان این که 
»اومیکرون« واکسن گریز است، گفت: اقدامات 
پیشگیری برای مقابله با این سویه جدید کرونا 
باید در کشور سخت گیرانه شود و رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی ضروری و الزامی است. 
مسعود مردانی افزود: سویه جدید کرونا در 
آفریقای جنوبی چند هفته ای است که شیوع 
یافته و در هشت استان این کشور به سرعت همه 
گیر شده است.همچنین جهش های کروموزومی 
سویه جدید کرونا دو برابر دلتا ویروس است و 
سرعت انتشار آن بسیار بالاست و اکنون این سویه 
جدید درمکزیک و هنگ کنگ نیز شیوع یافته 
و همه گیری آن خطرناک است. مردانی با بیان 
این که جامعه جهانی تحت تأثیر» اومیکرون« 
قرار گرفته، افزود: بر اساس گزارش سازمان 
جهانی بهداشت، این سویه نسبت به سویه های 
دیگر که تاکنون ظاهر شده اند، بسیار متفاوت 
است و میزان جهش در آن بسیار بالاست که به 
این معناست واکسن کووید، ممکن است اثرگذار 
نباشد. وی تصریح کرد: امروز در ستاد ملی مقابله 
با کرونا برای انجام اقدامات پیشگیرانه در مورد 
سویه جدید کرونا »اومیکرون« تصمیم گیری 
خواهد شد و با توجه به شیوع این نوع ویروس 
مردم علاوه بر انجام واکسیناسیون بیش از گذشته 
ملزم به رعایت شیوه نامه های بهداشتی از جمله 
استفاده از ماسک، دوری از تجمعات، شست 
وشوی دست ها با آب و صابون یا مواد ضدعفونی 
کننده هستند و باید از سفرهای غیرضروری 
پرهیز کنند. به گفته مردانی، با توجه به این که 
ایران اکنون در وضعیت خوب مدیریت و کنترل 
کروناست، شیوع »اومیکرون« می تواند همه 
معادلات ما را به هم زند و کادر درمان مانند گذشته 
تاب و توان رویارویی و مقابله با این بیماری را 
ندارند، به همین دلیل از مردم می خواهیم حتماً 
واکسن کرونا را تزریق کنند و شیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت کنند. شیوع نوع جدید کرونا 
موسوم به »اومیکرون« نگرانی های جهانی در 
پی داشته تا جایی که سازمان بهداشت جهانی 
روز جمعه، پنجم آذر، برای بررسی این سویه 
جدید نشست اضطراری برگزار کرد. هم زمان 
با اقدام سازمان بهداشت جهانی برای قرار 
دادن سویه جدید ویروس کرونا،»اومیکرون« 
در ردیف ویروس های »باقابلیت سرایت 
تلاش های  »نگران کننده«،  و  بالا« 
 جهانی برای مهار این سویه جدید تشدید

 شده است. 
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ادامه از صفحه یک... 
علائم زیادی در اطراف ما وجود دارد و ما این 
علائم را می بینیم، اما نسبت به آن بی توجه 
هستیم. یکی از این علائم؛ رنگ هایی است 
که خداوند مورد استفاده ما قرار داده است .

بنابراین کشف جدید در مورد رنگ ها چیست؟ 
و قرآن چگونه به آن اشاره کرده است؟ درقرآن 
آمده )وازنشانه های او خلقت آسمان ها و زمین 
و تفاوت زبان ها و رنگ های شماست. به 
راستی که در آن نشانه هایی برای انسان های 
پرهیزگاراست(. )سوره روم آیه 22(. این 
آیه تأیید می کند که در تفاوت رنگ معجزه 
وجود دارد و ما باید با دقت به این آیه نگاه 
کنیم و خداوند را ستایش کنیم تا ایمان مان 

بیشتر شود.
 رنگ و اثر روانی

در واقع، رنگ ها اثر روان شناختی 
خود را دارند، هر رنگی فرکانس خود را دارد 
و این فرکانس بر روی چشم های ما تأثیر 
می گذارد. وقتی رنگی را می بینیم، فرکانس 
آن رنگ از طریق چشم به مغز منتقل می شود 
و سلول های مغز را تحت تأثیر قرار می دهد. 
رنگ ها در شخصیت ما تأثیر دارند و اگر 
رنگ های مورد علاقه افراد را بدانیم، می توانیم 

شخصیت افراد را تجزیه و تحلیل کنیم.
 اگر رنگ ها از بین بروند چه اتفاقی 

می افتد؟
رنگ ها نعمتی از طرف خالق ماست و ما باید 
به خاطرش اورا شکرگذار باشیم، اگر دنیا 
فقط سفید و سیاه باشد، مردم ممکن است 
به افسردگی و ترس آلوده شوند. رنگ ها 
منبع خوشبختی و خوش بینی هستند. 
از یاد نبریم و حتما به یاد داشته باشیم که 
 سفید، بیشترین رنگ ذکر شده در قرآن

 است.
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 یافته ها

حال ۲ نفر از مصدومان حوادث اخیر اصفهان خوب نیستوجود ۲۱ هزار معتاد متجاهر در پایتخت
مهر: شهردار تهران گفت: وقتی به حوزه مسائل اجتماعی وارد می شویم و به عدد 21 هزار معتاد متجاهردرتهران می رسیم، نمی توان 
نسبت به تربیت درست فرزندان خود آرامش داشته باشیم. علیرضا زاکانی در نشست هم اندیشی کارگروه های تخصصی کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: وقتی مواجهه با طبیعت صورت می گیرد، باید بدانیم که طبیعت امانت 
دست ماست. وقتی از جامعه صحبت می کنیم، از نگاه خودمان می بینیم که جامعه یک هویت واحد دارد که اساس آن بر مبنای فرهنگ 
است و اقتصاد نیز در اختیار علم و دانش رشد می کند. زاکانی اظهار کرد: با یک ریل گذاری دقیق باید نگاه دیگری به جامعه و محیط زیست 
داشته باشیم. وی افزود: ازلحاظ فضای سبز، دریک منطقه سرانه فضای سبز 2.۶۰ متر است، اما دریک منطقه دیگربسیاربیشتراست؛ لذا 

ازمنظر بینشی باید بیشتر به شهر تهران فکر کنیم.

ایسنا: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: حال 2 نفر از مصدومان اعتراضات اخیر اصفهان مناسب نیست، اما تاکنون 
فوتی گزارش نشده است. نورالدین سلطانیان در این رابطه بیان کرد: بسیاری از این مصدومان در هنگام مراجعه، سرپایی درمان 
و مرخص شدند. وی همچنین ادامه داد: سایر مصدومانی که هم اکنون در مراکز درمانی بستری هستند به غیر از 2 نفر که نسبت 

به بقیه حال عمومی مناسبی ندارند، حالشان خوب است.
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان این که بر اساس آخرین اطلاع تاکنون فوتی از حوادث رخ داده اخیر در اصفهان 
نداشتیم، اظهارکرد: تلاش می کنیم آمار دقیق و به هنگام مصدومان را به زودی برای جلب اعتماد مردم ارائه کنیم تا موج سواری 

رسانه های معاند کمتر اتفاق افتد.


